
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 87.1.1,1. 0 0096 
du 

-—— Sonta Roca de Mouser, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 9 de enero de 19827 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésico Octavo del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de “"SERVIVIAL SOCIEDAD AÑONIMAS; 

QUE el señor doctor Pablo Ortiz García, en su calidad 
de apoderado especial de la Compañta, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la mismas 

4 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable No.SC.DIA.IA£.021 de 13 de enero de 14873 - 

QUE el Departamento de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la Dirección General de Derecho Societario mediante memorando 

9 No. B3.CAE.57.040 de 20 de enero de 1987, ha emitido ¡informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora 
Superintendente de Compañitas, mediante Resolución No. ADM.26393 
de 31 de diciembre de 1936; 

e
 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “SERVIVIAL 
SOCIEDAD” ANONIMA" por (S/.2'000.000,00) TRES MILLONES DE SUCRES 
00/1009, com lo que asciende a (5/.5'000.000,00) CINCO MILLONES 
DE SUCRES 00/100, dividido en 5.0900 acciones ordinarias y nominati- 
vas de (S/.1.000,00) un mil sucres de valor cada una; y. b) la 
reforma de estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueda, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

q 

% ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública ¿junto 
con la presente Resolución, «archive una copla de dicha escritura 
y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordenazs y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO  CUARTO.- DISPUÑNER que el Notario Vigésimo Octavo del 
cantén Quito añote al margen de la matriz de la escritura pública 
de 7 de diciembre de 193%, por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueva por 
lá presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ES 
  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR -. | UN 13 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

 SERVIVIAL S.A," 
E 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
on Quito, Un ejenplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacio. . o : 

pr
 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

a o COMUNÍQUESE DADA y firmada en la. Superintendencia 
— de Compañias, en Quito, a. oo NN 

23 ENE, 0087 

SONIA ml os 

  

ES
 

  

qe
 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el námero 

91 del Registro Mercantil, tomo 118.- Se da así cumplimiento a lo - 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 
   

    

  

29 de agosto del mismo años. - Quito, ae veinte y 8 

ADORe.=. 
i 
¡0% Sustaso ¿arca Sanderas 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CARTON QUITO 

        


